
Segunda, 21 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 336

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 .................................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2

DECISÃO ............................................................................................................................................. 2
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 015/2021 ................... 2

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022 ........................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022 ........................................................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 21 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 336
 

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preço para aquisição eventual e

futura de empresa para fornecimento de serviços funerários

para atender a necessidade de administração pública de São

Pedro da Água Branca-MA. A sessão será realizada através

do endereço Avenida Presidente Geisel , nº 691 – Centro -

São Pedro da Água Branca, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 8 de Março de 2022 às

08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço eletrônico

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br. São Pedro da Água

Branca – MA, 21 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório

Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: jbj27aa8xe20220221210250

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA. PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

AVISO DE REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura

de São Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente

Geisel, nº 581, centro, Município de São Pedro da Água

Branca/MA, torna público para conhecimento dos

interessados, que a reabertura do certame da PE 001/2022,

se dará no dia 23/02/2022 às 15:00hs, no mesmo local.

Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da Comissão

Permanente de Licitações.

Publicado por: Samila Santos Silva

Código identificador: $4/XOWZPB4fk

Secretaria de Assistência Social

DECISÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 015/2021

O Município de São Pedro da Água Branca/MA, através da

CPL-Comissão Permanente de Licitações, leva ao

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento

da habilitação, referente ao processo licitatório da Tomada

de Preço 015/2021, destinado à  Contratação de empresa

para construção de um complexo administrativo para

abrigar o conselho tutelar, CMDCA e o auditório

comunitário, no Município de São Pedro da Água

Branca/MA. .Após a análise dos documentos de

habilitação, a Comissão decide HABILITAR a empresa

EMPREENDIMENTOS SUPREME EIRELI em CNPJ Nº

27.505.103/0001-60 e  GG MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,

CNPJ nº 04.257.612/0001-15 e INABILITAR as empresas

participantes FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ

nº 32.611.684/0001-54;  M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ nº 40.189.795/0001-42; CONSTRUMAIS –

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº

18.166.662/0001-00;  ELETROCOL LTDA, CNPJ nº

10.548.494/0001-05; POTENTE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº

06.325.699/0001-46Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias

úteis para interposição de recursos. A ata de reunião para

julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos

interessados na sala da CPL – Comissão Permanente de

Licitação, localizada na rua Presidente Geisel, nº 581,

centro, São Pedro da Água Branca/MA, 09 de fevereiro de

2021. Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da CPL.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: xg0suw02820220221210251

Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

Página 2/4



Segunda, 21 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 336
 

posteriores, do Decreto Federal nº 10.024/2019 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica.; e Decreto Municipal nº 003/2021 -

Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e

Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº

004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico , do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preço para aquisição eventual e

futura de empresa para prestação de serviços médicos em

especialidades e clinico geral, para atender as necessidades

da Secretaria  Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca-MA. A sessão será realizada através do Portal

Eletrônico, pelo endereço www.licitardigital.com.br, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 8 de março de 2022 às 10:00. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Eletrônico,

www.licitardigital.com.br. São Pedro da Água Branca –

MA, 21 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório Rolim.

Pregoeiro

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: homblhgn2za20220221210202

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, do Decreto Federal nº 10.024/2019 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica.; e Decreto Municipal nº 003/2021 -

Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e

Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº

004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico , do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preço para aquisição eventual e

futura de empresa para fornecimento de prótese dentarias,

para atender as necessidades da Secretaria  Municipal de

Saúde de São Pedro da Água Branca-MA. A sessão será

realizada através do Portal Eletrônico, pelo endereço

www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 8 de março de 2022 às

15:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Eletrônico, www.licitardigital.com.br. São

Pedro da Água Branca – MA, 21 de fevereiro de 2022.

Alexsandro Tenório Rolim. Pregoeiro

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: nd8yapeafx820220221210200

Página 3/4



Segunda, 21 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 336
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO
DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:21.02.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO


	Secretaria de Assistência Social
	DECISÃO
	RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 015/2021


	Secretaria de Saúde
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022
	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-21T22:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




